## Приложение№ 3

к коллективному договору МАОУ СОШ № 16 им. К. И. Недорубова

СОГЛАСОВАНО

Председатель ПК

МАОУ СОШ № 16

им. К. И. Недорубова

----- Л. П. Буркацкая

« 04» июня 2024 г.

**УТВЕРЖДАЮ** 

директор

МАОУ СОШ № 16

им. К. И. Недорубова

----- О. Н. Шелест

«04» июня 2024 г.

## СОГЛАШЕНИЕ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

между администрацией МАОУ СОШ № 16 им. К. И. Недорубова и профсоюзной организацией на 2024-2027 годы

No					Срок		Кол-во		Кол-во	
п/п		Едини	Ко	Стоимос	выполнен	Ответственн	работников, которым		работников,	
	Содержание мероприятий	ца	Л-	ТЬ	ия	ый за			высво	божда
	(работ)	учета	во	работ	мероприя	выполнение	улучшаютс		емых с	
				(т.руб.)	тий	мероприятий	я условия		тяжелых	
							труда		работ	
							всег	в т.ч.	всег	в т.ч.
							O	жен	O	жен
								щин		щин
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Проводить периодические медицинские осмотры	чел.	65	350	1 раз в год(работ ники столовой	директор, медработник	75	62	-	-

					2 раза в год) 2024 ,2025, 2026, 2027 года					
2.	Обеспечить работников средствами инструктажа и обучения, размножение инструкций по ОТ и ТБ, приобретение нормативноправовых актов по ОТ и ТБ	чел.	45	5	Постоянн о, 3 квартал ежегодно контроль	отв. по охране труда	75	62	-	-
3.	Провести обучение по охране труда работников	чел.	3	20	1 раз в 3 года	директор, отв. по ОТ	75	62	-	
4.	Провести обучение по противопожарной безопасности работников	чел.	5	25	1 раз в 3 года	директор	75	62	-	-
5.	Проведение специальной оценки условий труда работников	чел	65	20	ежегодно	отв. по ОТ	75	62	-	-
6.	Приобрести моющие обеззараживающие и дезинфицирующие средства	шт.	65	90	постоянн о	завхоз	75	62	-	-
7.	Провести и постоянно следить за исправностью искусственного освещения в классных комнатах и других помещениях ОО	шт.	10 0	45	постоянн	завхоз	75	62	-	-

8.	Обновить классные комнаты медицинскими аптечками	шт.	34	8	Ежегодно 3 квартал	Зав. кабинетами, отв. по ОТ	75	62	1	
9.	Приобретение спецодежды и средств индивидуальной защиты	шт.	17	10	Ежегодно 1 раз в год	завхоз, гл. бухгалтер	17	16		
10.	Ремонт фасада здания школы	кв. м	10 0	2 млн. руб.	2024- 2027 гг.	директор, завхоз,гл. бухгалтер	75	62	-	
	Итого:			13 793 000,00 руб.						

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 298758671356317544631232521185682992068791923270

Владелец Шелест Ольга Николаевна Действителен С 29.01.2024 по 28.01.2025